Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400095

95

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
Contratante o Município de Iaçu através da Secretaria Municipal de Educação0, inscrita no
CNPJ 06.072.058/0001-27, Contratada: a Empresa: CONTRATTUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 04.032.302/0001-00, valor R$ 117.106,43 (cento
e dezessete mil, cento e seis reais e quarenta e três centavos). Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra objetivando a reforma do piso de concreto
da quadra da Escola Alzira de Aragão Lima, com recurso financeiro próprio, Dotação
Orçamentária: Unidade: 801 - Unidade de Educação, 2049 - Gestão de Ações Adm. da
Educação, 7.1.01.000 - Rec. de Impostos e Trans. de impostos - Educação 25%, 2154- Man.
do Programa Salário Educação, 0.1.04.000 - Contrib. ao Prog. Ensino Fundamental - Salário
Educação, 80.2 -FUNDEB - Fundo de Man. E Des. da Educação, 1012 - FUNDEB - Melhoria
e Expansão das Ações do Ensino Fundamental, 0.1.19.000 - Trans. FUNDEB 40%,
4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações VIGÊNCIA - 02 meses, Iaçu-BA, 02 de março de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 004/2020-PMI/BA que
teve como vencedora dos lotes com o menor preço por lote as empresas: COMERCIAL MSS
ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI, que venceu os lotes 01 ao 03, sendo o lote 01 no valor total
de R$ 51.877,00 (cinquenta e um mil oitocentos e setenta e sete reais), lote 02 com o valor
total de R$ 80.498,40 (oitenta mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta
centavos), e o lote 03 com o valor total de R$ 774.748,80 (setecentos e setenta e quatro
mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos), e a empresa ELETRE L BA
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA ME venceu o lote 04 com o
valor total de R$ 508.995,02 (quinhentos e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e
dois centavos), referente ao Processo Administrativo nº 006/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em
geral destinados as secretarias do Município de Ibotirama. O processo licitatório encontra-
se com vista franqueada aos interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS
Repetição

PREGÃO ELETRÔNICO - 004/2020 SRP - objeto: Aquisição de ar condicionado Split, por item
para atender as demandas das Secretarias Municipais. Abertura as 08:30hs do dia
03/04/2020;

PREGÃO ELETRÔNICO - 005/2020 SRP - objeto: Aquisição de peixe tipo corvina, destinado
à doação na Semana Santa á famílias carentes cadastradas na Secretaria Municipal de
Assistência Social. Abertura as 10:30hs do dia 03/04/2020;

PREGÃO ELETRÔNICO - 006/2020 SRP - objeto: Contratação de empresa para realização de
serviços comum de recuperação de vias publica no município de Itagimirim. Abertura as
08:30hs do dia 06/04/2020;

PREGÃO ELETRÔNICO - 007/2020 SRP - objeto: Contratação de empresa para locação de
maquinas pesadas por item, para atendimento da necessidade da Secretaria Municipal de
Infra Estrutura e Serviços Públicos. Abertura as 14:00hs do dia 06/04/2020;

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Dia: 09 de abril de 2020, às 09:00hs. No Prédio da Prefeitura Municipal de
Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala
de Licitações. OBJETO: contratação de empresa de engenharia para implantação de obras
complementares de pavimentação em bloquetes em ruas da cidade de itarantim, estado
da Bahia, visando a implantação de melhorias locais, vinculado aos recursos da cessão
onerosa do pré-sal. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no
endereço acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser
obtidas através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim, 23 de março de 2020.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2020

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 028/2020: Processo Administrativo: 085/2020, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos comuns,
controlados, material penso, saneamento e alimentação enteral para usos nas unidades de
saúde básica do Município de Jandaíra/BA. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia
31/03/2020, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Jandaíra - Bahia, local
na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3445-
2179 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as
12:00 hrs.

Jandaíra - BA, 24 de março de 2020.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do extrato de contrato 289/19, TP 05/19, publicado no Diário
Próprio (edição 00733, de 26/11/19) e no Diário Oficial da União (seção 03, nº 228 de
26/11/2019); Onde Se Lê: "PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO, CNPJ 13.891.510/0001-48"
Leia - se: " PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO/FUNDO MUNICIPAL DE SÚDE - FMS, CNPJ
12.072.479/0001-50"; Informações: na CPL, Rua Dr. Mario Dourado, 16, tel.
7436681306.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 001/2020 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI CNPJ: 20.889.357/0001-80, que apresentou uma proposta no valor global de: R$
214.469,72 (duzentos e quatorze mil quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e dois
centavos), HOMOLOGA E ADJUDICA em 23/03/2020, considerando vencedora por
apresentar a melhor proposta de preço.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 011/2019 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: LK ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
28.642.953/0001-72, que apresentou uma proposta no valor global de: R$ 1.075.423,34
(hum milhão, setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e quatro
centavos), HOMOLOGA E ADJUDICA em 23/03/2020, considerando vencedora por
apresentar a melhor proposta de preço.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do PE SRP Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza de uso
contínuo nas Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilha
no Edital. Às empresas: ABC Farma Material Hospitalar Eireli EPP - Lote I - Valor Global: R$
697.055,00 e a empresa N. S. KARYDI ME - Lote II - Valor Global: R$ 102.762,00. Período
de Vigência: 12 (doze) meses. Data da Adjudicação e Homologação: 23/03/2020.

Em 23 de março de 2020
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020/SMS

A COPEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Torna público, que o PE Nº
008/2020/SMS, Objeto: Registro de Preço para aquisição de LUVAS de procedimentos e
cirúrgica, para atender as demandas das unidades de saúde do município de Lauro de
Freitas - BA, com data de abertura das propostas marcada para às 09:00 minutos do dia
124/03/2020, fica SUSPENSO, em virtude do Princípio do Interesse Público, em
conformidade com o Artigo 49 e parágrafos da Lei 8.666/93. Informaremos a nova data
oportunamente. Edital/Informações: lfcopelsesa@gmail.com. Tel.: (71) 3369-9911/28.

Em 23 de março de 2020
SONIA MARIA BRITO RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.618/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. Objeto:
Aquisição de materiais diversos (limpeza, lavanderia, entre outros), para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Tipo de julgamento: Menor
Preço. Sessão: 07.04.2020, às 10h:00. As condições e especificações constam do EDITAL
que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 03 de abril de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa do ramo para prestação
de serviços de locação de máquinas pesadas.

Manoel Vitorino-BA, 24 de março de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 18.147/2019. Concorrência Pública N°. 10/2019. Objeto
Contratação de empresa especializada de engenharia para Construção de Creche
Municipal, composta de 10 salas de aula, brinquedoteca, sala multimídia, sala de
secretaria, sala de coordenação, sala de diretoria, sala de professores e com capacidade
para 200 (duzentos) alunos, localizada na Rua Alfredo Queiroz Monteiro, Bairro do Amado
Bahia, na Sede do Município de Mata de São João/ BA, conforme Resolução n° 1.387/2019
que "altera dispositivos da resolução TCM nº 1.346/2016, que dispõe sobre a
contabilização e aplicação dos créditos decorrentes de precatórios, oriundos de diferenças
das transferências do FUNDEF de exercícios anteriores, e estabelece outras providências.
CONTRATO Nº 121/2020, Empresa: FTP CONSTRUÇÕES EIRELI EPP com R$ 2.632.140,53
referente ao Lote Único. Data: 23/03/2020. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 18.139/2019. Concorrência Pública N°. 06/2019. Objeto
Contratação de empresa especializada de engenharia para Contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de Creche Municipal, composta de 10 salas de
aula, brinquedoteca, sala multimídia, sala de secretaria, sala de coordenação, sala de diretoria,
sala de professores e com capacidade para 200 (duzentos) alunos, localizada na rua direta de
Malhadas, Bairro de Malhadas, no Litoral do Município de Mata de São João/ BA, conforme
Resolução n° 1.387/2019 que "altera dispositivos da resolução TCM nº 1.346/2016, que dispõe
sobre a contabilização e aplicação dos créditos decorrentes de precatórios, oriundos de
diferenças das transferências do FUNDEF de exercícios anteriores, e estabelece outras
providências. CONTRATO Nº 120/2020, Empresa: FTP CONSTRUÇÕES EIRELI EPP com R$
2.063.179,17 referente ao Lote Único. Data: 23/03/2020. Vigência: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-24T00:14:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial